
 

 

SPRAWOZDANIE NR ZKO.5511.2.2020 

PREZYDENTA MIASTA ŻORY 

z dnia 28 maja 2020 r. 

w sprawie sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2019 rok 

Na podstawie art. 38a ust. 1 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity 

Dz. U. 2019 r. poz. 511) oraz Zarządzenia Prezydenta Miasta Żory OR.0050.28.2019 z dnia 09.01.2019 r.  

Celem Komisji jest realizacja zadań Prezydenta Miasta w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, 

inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa 

mieszkańców miasta. Skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przedstawiał się następująco: 

᠆ Waldemar Socha  – Przewodniczący Komisji – Prezydent Miasta, 

᠆ Krzysztof Mentlik, Andrzej Lis – Radni Rady Miasta, 

᠆ Bronisław Pruchnicki, Marek Zdziebło, Kazimierz Dajka, – osoby powołane przez Prezydenta Miasta, 

᠆ Dariusz Woźniak, Arkadiusz Muras – przedstawiciele delegowani przez Komendanta Miejskiego Policji, 

᠆ Leszek Urbańczyk - prokurator wskazany przez Prokuratora Okręgowego. 

1) W 2019 roku Komisja na swoich posiedzeniach zajmowała się następującymi zagadnieniami: 

᠆ oceniono zagrożenia porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu; 

᠆ wysłuchano i omówiono sprawozdania Komendanta Miejskiego Policji oraz Komendanta Miejskiego 

PSP z działalności w 2018 r.; 

᠆ zaopiniowano pracę Komendy Miejskiej Policji, Komendanta Miejskiego PSP i innych powiatowych 

służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania 

z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli; 

᠆ rozpatrzono sprawozdania koordynatorów z realizacji Programu Zapobiegania Przestępczości oraz 

Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego – Bezpieczne Żory na lata 2018-2023; 

᠆ zaopiniowano projekt budżetu miasta na 2020 r. w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli (min. obsługa monitoringu miasta przez Zakłady Aktywności Zawodowej, kwota 80.000,00 zł. 

na dodatkowe patrole Policji); 

2) Omówiono aktualne  problemy związane z bezpieczeństwem publicznym na terenie Miasta: 

᠆ sytuacja w KMP Żory po wygaśnięciu porozumienia w sprawie pokrywania kosztów utrzymania 

dodatkowych etatów, 

᠆ zwiększenia liczby kradzieży w sklepach wielkopowierzchniowych, 

᠆ problemy z miejscami parkingowymi, parkowaniem na drogach pożarowych i na zakrętach 

wewnętrznych dróg osiedlowych, 
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᠆ przeznaczenia 60 tys. zł na Ochotnicze Straże Pożarne oraz 235 ty. zł. na termomodernizację  budynku 

KM PSP Żory oraz 144 tys. na obsługę Centrum Monitoringu z siedzibą w KMP Żory, 

᠆ wniosek o podjęcie działań na ul. Dworskiej, w związku z odbywającym się tam handlem dopalaczami, 

᠆ podsumowanie akcji pożarowej na terenie firm Kapadora Sp. z o.o. oraz Gum Recycling Sp. z o.o. 

(koszty, straty, rewitalizacja terenu), 

᠆ drobna przestępczość na terenie miasta i zmiany w Kodeksie wykroczeń, 

᠆ wniosek KMP Żory o podniesienie wysokości stawki za pracę dodatkowych patroli policji, 

᠆ spadek przestępczości w Dz. Gwarków, 

᠆ zły stan taboru samochodowego KMP Żory, 

᠆ wzrostu liczby obcokrajowców a ilość interwencji z tym związanych (wydarzenia te nie mają większego 

wpływu na statystyki), 

᠆ zagrożenia pożarowe na terenie miasta, 

᠆ wywożenie odpadów ze składowiska przy ul. Sosnowej, 

᠆ skarga mieszkańców Ogrodniczej na ruch samochodowy odbywający się na  ul. Złotej, 

᠆ budowa parkingów w Os. Pawlikowskiego wspólnie ze SM Żory, 

᠆ problemy z przygotowaniami do Akcji Zima 2020. 

  

 
Prezydent  Miasta Żory 

 

 

Waldemar Socha 
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